
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
29.09.2023                                                                                         № 1295 

Великий Новгород 

 
О внесении изменения в Перечень вакантных должностей учителей 

государственных или муниципальных общеобразовательных 
организаций Новгородской области, при замещении которых 

осуществляются единовременные компенсационные выплаты,  
на 2023 год 

 

В соответствии с пунктом 2.5 Положения о конкурсном отборе 

претендентов на право получения единовременной компенсационной 

выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские 

населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, 

либо города с населением до 50 тысяч человек, на территории Новгородской 

области в 2023-2024 годах, утвержденного постановлением Правительства 

Новгородской области от 01.11.2022 № 598, на основании обращений 

руководителей органов местного самоуправления муниципальных районов, 

муниципальных округов Новгородской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в Перечень вакантных должностей учителей 

государственных или муниципальных общеобразовательных организаций 

Новгородской области, при замещении которых осуществляются 

единовременные компенсационные выплаты, на 2023 год, утвержденный 

приказом министерства образования Новгородской области от 09.12.2022 

№ 1565, изложив его в прилагаемой редакции. 

2. Департаменту общего образования министерства образования 

Новгородской области обеспечить размещение настоящего приказа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте министерства образования Новгородской области, а также на 

информационном портале «Земский учитель» zemteacher.apkpro.ru. 

3. Государственному областному автономному учреждению 

дополнительного профессионального образования «Региональный институт 

профессионального развития» обеспечить размещение настоящего приказа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте регионального оператора.  
 

 
Министр 
 

 

 

Д.Н. Яковлев 



 Приложение 
к приказу министерства образования  
Новгородской области  
от 29.09.2023  № 1295 

 «УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства образования  
Новгородской области  
от 09.12.2022 № 1565 

 
 
 

Перечень вакантных должностей учителей государственных или 
муниципальных общеобразовательных организаций Новгородской 
области, при замещении которых осуществляются единовременные 

компенсационные выплаты, на 2023 год 

 

№ 
п/п 

 

Район 

 
Наименование 

общеобразовательной 
организации 

 

Вакансии 

Планируемая 
учебная 
нагрузка 
(часов)* 

1. 1

. 

Батецкий 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

п.Батецкий» 

(филиал в д.Городня) 

Учитель 

иностранного 

языка 

18 часов 

2. 2

. 

Батецкий 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

д. Мойка» 

Учитель 

математики и 

информатики 

22 часа 

3. 3

. 

Батецкий 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

школа д. Новое Овсино им. 

Героя Советского Союза 

Георгия Туруханова» 

Учитель 

иностранного 

языка 

21 час 

4. 4

. 

Боровичский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№11 с углубленным 

изучением экономики и 

биологии» 

Учитель 

математики 

18 часов 

5. 5

. 

Боровичский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 
г. Боровичи 

Учитель 

математики 

25 часов 

6. 6

. 

Боровичский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Опеченский Посад» 

Учитель 

иностранного 

языка 

21 час 



7. 7

. 

Боровичский 

муниципальный 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

д. Железково» 

Учитель 

математики и 

физики 

28 часов 

8. 8

. 

Боровичский 

муниципальный 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

д. Железково» 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

21 час 

9. 9

. 

Валдайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

г.Валдай 

Учитель 

русского языка 

18 часов 

10. 1
1

. 

Валдайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

г.Валдай 

Учитель 

математики 

18 часов 

11. 1
2

. 

Валдайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

г.Валдай 

Учитель 

английского 

языка 

21 час 

12. 1
3

. 

Валдайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 2 г.Валдай» 

Учитель 

математики 

30 часов 

13. 1
4

. 

Валдайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 2 г.Валдай» 

Учитель 

английского 

языка 

34 часа 

14. 2
1

. 

Валдайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 2 г.Валдай» 

Учитель 

технологии 

48 часов 

15. 2
2

. 

Валдайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 7 д.Ивантеево» 

Учитель 

начальных 

классов 

18 часов 

16. 2
3

. 

Валдайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 7 д.Ивантеево» 

Учитель физики 18 часов 

17. 2
4

. 

Валдайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 7 д.Ивантеево» 

Учитель основ 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

18 часов 

18. 2
5

. 

Валдайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 7 д.Ивантеево» 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

18 часов 

19. 2
6

. 

Валдайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 7 д.Ивантеево» 

Учитель 

математики 

18 часов 



20. 2
7

. 

Волотовский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Волотовская 
средняя школа» 

Учитель 

математики 

18 часов 

21. 2
8

. 

Волотовский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Волотовская 
средняя школа» 

Учитель 

физики 

18 часов 

22. 2
9

. 

Демянский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Демянская 

средняя школа имени Героя 

Советского Союза А.Н. 
Дехтяренко» 

Учитель 

математики 

25 часов 

23. 3
0

. 

Демянский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Демянская 

средняя школа имени Героя 

Советского Союза А.Н. 
Дехтяренко» 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

25 часов 

24. 3
1

. 

Демянский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Демянская 

средняя школа имени Героя 

Советского Союза А.Н. 
Дехтяренко» 

Учитель 

английского 

языка 

20 часов 

25. 3
2

. 

Демянский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Демянская 

средняя школа имени Героя 

Советского Союза А.Н. 
Дехтяренко» 

Учитель 

немецкого языка 

20 часов 

26. 3
3

. 

Демянский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Демянская 

средняя школа имени Героя 

Советского Союза А.Н. 
Дехтяренко» 

Учитель истории 

и 

обществознания 

20 часов 

27. 3
4

. 

Демянский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Демянская 

средняя школа имени Героя 

Советского Союза А.Н. 

Дехтяренко» 

Учитель 

олигофрено- 

педагог 

22 часа 

28. 3
5

. 

Демянский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Демянская 

средняя школа имени Героя 

Советского Союза А.Н. 
Дехтяренко» 

Учитель 

олигофрено- 

педагог 

22 часа 

29. 3
6

. 

Демянский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Кневицкая 

основная школа» 

Учитель 

начальных 

классов 

21 час 



30. 3
8

. 

Демянский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Кневицкая 
основная школа» 

Учитель 

физической 

культуры 

27 часов 

31. 3
9

. 

Демянский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лычковская 

средняя школа имени Героя 

Советского Союза 

Стружкина И.В.» 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

27 часов 

32. 4
3

. 

Крестецкий 
муниципальный 
район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№2» 

Учитель 

физической 

культуры 

25 часов 

33. 4
4

. 

Крестецкий 
муниципальный 
район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№2» 

Учитель 

математики 

25 часов 

34. 4
5

. 

Крестецкий 
муниципальный 
район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№2» 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

25 часов 

35. 4
6

. 

Крестецкий 
муниципальный 
район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№2» 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

25 часов 

36. 5
5

. 

Маловишерский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

имени Павла Петровича 

Мельникова» г. Малая 

Вишера 

Учитель физики 25 часов 

37. 5
7

. 

Маловишерский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

имени Павла Петровича 

Мельникова» г. Малая 

Вишера 

Учитель 

информатики 

25 часов 

38. 6
2

. 

Марёвский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Марёвская 
средняя школа» 

Учитель 

математики 
 

25 часов 

39. 6
3

. 

Марёвский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Марёвская 
средняя школа» 

Учитель 

немецкого языка 
 

25 часов 

40. 6
4

. 

Марёвский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Марёвская 
средняя школа» 

Учитель 

английского 

языка 

 

25 часов 



41. 6
6

. 

Мошенской 
муниципальный 
район 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
с. Мошенское» 

Учитель 
математики 

29 часов 

42. 7
2

. 

Новгородский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Сырковская 

средняя 

общеобразовательная 
школа» 

Учитель 

английского 

языка 

18 часов 

43. 7
3

. 

Новгородский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Григоровская 

основная 

общеобразовательная 
школа» 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

26 часов 

44. 8
0

. 

Новгородский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Панковская 

средняя 

общеобразовательная 
школа» 

Учитель 

английского 

языка 

25 часов 

45. 8
1

. 

Новгородский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Пролетарская 

средняя 
общеобразовательная школа 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

24 часа 

46. 8
2

. 

Новгородский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Трубичинская 
основная школа» 

Учитель 

начальных 

классов 

23 часа 

47. 8
3

. 

Новгородский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Трубичинская 
основная школа» 

Учитель 

английского 

языка 

21 час 

48. 8
6

. 

Новгородский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лесновская 

основная 

общеобразовательная 
школа» 

Учитель 

английского 

языка 

21 час 

49. 8
7

. 

Новгородский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Тёсово- 

Нетыльская средняя 

общеобразовательная 
школа» 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

25 часов 

50. 8
8

. 

Новгородский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Тёсово- 

Нетыльская средняя 

общеобразовательная 
школа» 

Учитель 

иностранного 

языка 

29 часов 



51. 9
0

. 

Новгородский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Тёсово- 

Нетыльская средняя 

общеобразовательная 

школа» 
Филиал в п. Тёсовский 

Учитель 

иностранного 

языка 

18 часов 

52. 9
1

. 

Новгородский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Подберезская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» филиал в д. 

Захарьино 

Учитель 

биологии 

18 часов 

53. 9
2

. 

Новгородский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Подберезская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Учитель 

математики 

25 часов 

54. 9
3

. 

Новгородский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Чечулинская 

средняя 

общеобразовательная 
школа» 

Учитель 

английского 

языка 

30 часов 

55. 9
4

. 

Новгородский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Чечулинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

24 часа 

56. 9
5

. 

Новгородский 

муниципальный 

район 

Государственное областное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа- 

интернат для детей сирот и 

детей, оставшихся без 
попечения родителей, №5» 

Учитель 

трудового 

обучения 

24 часа 

57. 9
6

. 

Окуловский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 1 г. Окуловка» 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

20 часов 

58. 9
7

. 

Окуловский 
муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа№ 2 г. Окуловка» 

Педагог- 

психолог 

36 часов 

59. 9
8

. 

Окуловский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 2 г. Окуловка» 

Учитель 

математики 

22 часа 

60. 9
9

. 

Окуловский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 3 г. Окуловка» 

Учитель 

математики 

18 часов 



61. 1
0

1

. 

Окуловский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 
д. Боровно» 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

18 часов 

62. 1
0

2

. 

Окуловский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 
д. Боровно» 

Учитель 

немецкого языка 

18 часов 

63. 1
0

4

. 

Парфинский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

п. Пола» 

Учитель 

математики 

20 часов 

64. 1
0

5

. 

Парфинский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 
школа д. Федорково» 

Учитель физики 

и математики 

18 часов 

65. 1
0

6

. 

Парфинский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

п. Пола» 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

18 часов 

66. 1
0

7

. 

Парфинский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

школа д. Федорково» 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

18 часов 

67. 1
0

8

. 

Парфинский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
п. Парфино» 

Учитель 

английского 

языка 

18 часов 

68. 1
0

9

. 

Парфинский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
п. Пола» 

Учитель 

начальных 

классов 

18 часов 

69. 1
1

0

. 

Пестовский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№1 имени Н.И. Кузнецова» 

г. Пестово 

Учитель 

математики 

29 часов 

70. 1
1

1

. 

Пестовский 

муниципальный 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

д.Охона» 

Учитель 

английского 

языка 

29 часов 

71. 1
1

2

. 

Поддорский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
с.Поддорье» 

Учитель 

математики 

29 часов 



72. 1
1

3

. 

Поддорский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
с.Поддорье» 

Учитель 

английского 

языка 

25 часов 

73. 1
1

5

. 

Солецкий 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

имени Смирнова Юрия 
Михайловича д. Горки» 

Учитель 

английского 

языка 

19 часов 

74. 1
1

7

. 

Солецкий 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№1 г. Сольцы» 

Учитель 

математики 

25 часов 

75. 1
1

8

. 

Солецкий 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№1 г. Сольцы» 

Учитель 

начальных 

классов 

25 часов 

76. 1
1

9

. 

Солецкий 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа№1 г. Сольцы» 

Учитель- 

дефектолог 

25 часов 

77. 1
2

0

. 

Солецкий 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№2 г. Сольцы» 

Учитель 

математики 

26 часов 

78. 1
2

1

. 

Солецкий 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№2 г. Сольцы» 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

24 часа 

79. 1
2

2

. 

Старорусский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 им. Ф.М. Достоевского с 

углубленным изучением 

английского языка» г. Старая 

Русса Новгородской области 

Учитель химии 20 часов 

80. 1
2

6

. 

Старорусский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 8 с углубленным 

изучением математики» 

Учитель физики 20 часов 

81. 1
2

7

. 

Старорусский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 8 с углубленным 

Учитель 

математики 

20 часов 



изучением математики» 

82. 1
2

9

. 

Старорусский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 
г. Старая Русса 

Учитель 

математики 

25 часов 

83. 1
3

0

. 

Старорусский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 
г. Старая Русса 

Учитель 

математики 

25 часов 

84. 1
3

6

. 

Старорусский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 
г. Старая Русса 

Учитель 

начальных 

классов 

24 часа 

85. 1
3

9

. 

Холмский 
муниципальный район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа» г. Холма 

Учитель 
иностранного 

языка 

20 часов 

86. 1
4

0

. 

Чудовский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 1 им.Н.А.Некрасова» 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

18 часов 

87. 1
4

1

. 

Чудовский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 1 им.Н.А.Некрасова» 

Учитель 

математики 

36 часов 

88. 1
4

2

. 

Чудовский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 1 им.Н.А.Некрасова» 

Учитель физики 18 часов 

89. 1
4

3

. 

Чудовский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 1 им.Н.А.Некрасова» 

Учитель химии 18 часов 

90. 1
4

4

. 

Чудовский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 1 им.Н.А.Некрасова» 

Учитель 

английского 

языка 

36 часов 

91. 1
4

5

. 

Чудовский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 
«Логос» 

Учитель 

английского 

языка 

18 часов 

92. 1
4

6

. 

Чудовский 

муниципальный 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 
школа» п. Краснофарфорный 

Учитель 

математики 

18 часов 



93. 1
4

7

. 

Чудовский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа» с.Грузино 

Учитель 

иностранного 

языка 

18 часов 

94. 1
4

8

. 

Хвойнинский 

муниципальный 

округ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 1 им. А.М. Денисова 

п. Хвойная» 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

18 часов 

95. 1
4

9

. 

Шимский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа» с. Медведь 

Учитель 

математики 

25 часов 

96. 1
5

0

. 

Шимский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа» с. Медведь 

Учитель 

иностранного 

языка 

18 часов 

97. 1
5

1

. 

Шимский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа» с. Медведь 

Учитель 

начальных 

классов 

18 часов 

98. 1
5

2

. 

Шимский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа» с. Медведь 

Учитель физики 18 часов 

99. 1
5

3

. 

Шимский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа» п.Шимск имени 

Героя Советского Союза 

А.И.Горева 

Учитель химии 18 часов 

 

 


